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WPROWADZENIE

Ojciec Święty Franciszek w swoim wystąpieniu do bisku-
pów podczas wizyty Ad limina, w kontekście zbliżających się 
Światowych Dni Młodzieży przypomniał o młodzieży, w któ-
rej sercach jest gorąca tęsknota za czymś głębszym co dowar-
tościowałoby w pełni ich osobowość. Wtedy też powiedział, że 
trzeba wyjść naprzeciw temu pragnieniu. Taki jest właśnie cel 
duszpasterstwa młodzieżowego: znając sytuację życia mło-
dych ludzi, odpowiadać, zgodnie z nauczaniem Magisterium, 
na pytania, jakie noszą w sercach, zasiewając w nich ziarno 
Dobrej Nowiny o Chrystusie. Przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Polski, Ks. abp Stanisław Gądecki, uzupełnia tę 
myśl ostrzeżeniem kierowanym do teologów pastoralistów, 
a przede wszystkim duszpasterzy młodzieży. Twierdzi bo-
wiem, że brak rozeznania, czym żyją młodzi ludzie i jakie są 
ich egzystencjalne problemy, może prowadzić do indoktrynacji 
religijnej, która skutkować będzie niewiarą w Boga i niechęcią 
do Kościoła.

Tematyka duszpasterstwa młodzieżowego omówiona jest 
w artykułach naukowych zamieszczonych w numerze 23 War-
szawskich Studiów Pastoralnych. Jest to swoiste novum, jakie 
proponujemy czytelnikom czasopisma, gdyż po raz pierwszy 
oddajemy do Waszych rąk numer tematyczny, całkowicie po-
święcony jednemu zagadnieniu. Duszpasterstwo młodzieżowe 
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stało się przedmiotem rozważań teologicznych w tym nume-
rze, a zamysłem jego redaktorów było ukazanie go według 
klucza podstawowych funkcji Kościoła. Realizacja Martyrii, 
Liturgii i Diakonii gwarantuje, że młodzi ludzie doświadczą 
Koinonii z Chrystusem i między sobą. W niniejszej publikacji 
Autorzy – teologowie z różnych ośrodków teologii praktycz-
nej w Polsce, podejmują się krytycznego spojrzenia na dotych-
czasowe doświadczenia duszpasterstwa młodzieżowego, ale 
jednocześnie proponują wskazania, jak pracować lepiej na 
chwałę Bożą i dla zbawienia młodych ludzi. W niniejszym nu-
merze młodzi teologowie pastoraliści prezentują także wyniki 
swoich badań empirycznych na temat młodzieży i jej duszpa-
sterstwa. Natomiast w ostatniej części publikacji jest zapis pa-
nelu dyskusyjnego, który odbył się w czasie sympozjum po-
święconego temu zagadnieniu.

9 czerwca 2014r. w Auli R. Schumanna Uniwersytetu Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odbyło się sympo-
zjum naukowe zorganizowane przez Instytut Teologii Prak-
tycznej Wydziału Teologicznego tego Uniwersytetu 
o wymownym tytule: „Duszpasterstwo młodzieżowe w Pol-
sce. Sukces czy porażka?”. Było to spotkanie nie tylko przed-
stawicieli ośrodków naukowych teologii praktycznej z całej 
Polski, takich Katolicki Uniwersytet Lubelski, Uniwersytet 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu. W sympozjum wzięli udział także duszpa-
sterze z Krakowa, Katowic i wielu innych miejsc w Polsce, 
a także młodzież, zaproszona do podzielenia się swoimi prze-
myśleniami na temat duszpasterstwa. Przeprowadzony z nimi 
oraz duszpasterzami panel dyskusyjny został zamieszczony 
w niniejszej publikacji i wydaje się odpowiednim uzupełnie-
niem refleksji naukowej podjętej na łamach tego numeru. 
W tym miejscu pragnę podziękować Autorom za trud przygo-
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towania artykułów naukowych do tego numeru. Szczególną 
wdzięczność kieruję wobec Pani mgr lic. Elżbiety Marek, któ-
ra podjęła się sprawdzenia merytorycznego nadesłanych arty-
kułów oraz korekty na etapie wydawniczym, a także Pani An-
nie Zimny za sprawdzenie strony formalnej artykułów. 
Dziękuję także członkom zespołu redakcyjnego, którzy zaan-
gażowali się w przygotowanie tego numeru tematycznego.

Wyrażam też nadzieję, że ta publikacja, której wyraźnym 
celem było ukazanie duszpasterstwa młodzieżowego w Polsce 
w perspektywie krytycznej analizy jego sukcesów i porażek, 
będzie istotnym wkładem w refleksję nad tym zagadnieniem. 
A podjęta tematyka zjedna naszemu czasopismu nowych czy-
telników, ciekawych wiedzy teologicznej. Liczymy także na 
nowych autorów, którzy dostrzegą użyteczność publikacji teo-
logicznych dla Kościoła w Polsce i zechcą włączyć się w roz-
wijanie naszego wspólnego dzieła, jakim są Warszawskie Stu-
dia Pastoralne.
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